Aus all den ausgeführten Tatsachen, Berechnungen und der Lage auf dem Grund-
stücksmarkt ergibt sich für das Grundstück in Dürmentingen, Betzenweiler Str. 43/1, 
Flst. Nr. 181/3 zum Wertermittlungsstichtag 17.05.2024 ein Verkehrswert / Markt-
wert von: 

443.000,00 € 
vierhundertdreiundvierzigtausend Euro. 

Hiervon entfällt auf die PV-Anlage ein Wert von 18.000 € 

Die Einbauküche wird in freier sachverständiger Schätzung bewertet mit: 

1.000,00 € 
eintausend Euro. 

Bei dem ermittelten Marktwert handelt es sich nicht um mathematisch exakt berechnete